
Herausgeber: 
Rektorat der Fachhochschule Bielefeld 

Kurt-Schumacher-Straße 6, 33615 Bielefeld 
verkündungsblatt-2002 

 

 
 
 
 
 

   
  Verkündungsblatt 

 Amtliche Bekanntmachungen 
 
 
 
 
 

Jahrgang   2002  ausgegeben in Bielefeld am    2. Dezember 2002           Nummer  

44 
 
 
 
Inhalt Seite 
 
                             
 Ordnung zur Umdiplomierung  
 von Absolventinnen und Absolventen  
 des Fachbereichs Wirtschaft der Fachhochschule Bielefeld 
 vom 7. November 2002 199 
   
   
  
 

    Fachhochschule Bielefeld 
        University of Applied Sciences  

 



Ordnung zur Umdiplomierung von Absolventinnen und Absolventen  
des Fachbereichs Wirtschaft der Fachhochschule Bielefeld 

vom 07.11.2002 
 

Aufgrund der §§ 2 Abs. 4,  25 Abs. 4, 28 Abs. 1 Satz 2 i. V. m. § 96 Abs. 1 des Gesetzes über die Hochschulen 
des Landes Nordrhein-Westfalen (Hochschulgesetz - HG) vom 14. März 2000 (GV. NRW. S. 190) hat der Fach-
bereichsrat des Fachbereichs Wirtschaft der Fachhochschule Bielefeld die folgende Ordnung erlassen:  

 
 

§ 1 
(1) Absolventinnen und Absolventen des Fachbereichs Wirtschaft der Fachhochschule Bielefeld, die von ihr 

den akademischen Grad "Diplom-Betriebswirtin" bzw. "Diplom- Betriebswirt" oder "Diplom-Betriebswirtin 
(FH)" bzw. "Diplom-Betriebswirt (FH)" verliehen bekommen haben, wird von der Fachhochschule Bielefeld 
auf Antrag und gegen Rückgabe der Urkunde der Diplomgrad "Diplom-Kauffrau (FH)", abgekürzt "Dipl.-
Kffr. (FH)", bzw. "Diplom-Kaufmann (FH)", abgekürzt "Dipl.-Kfm. (FH)", verliehen.  

(2) Ausgenommen von dieser Möglichkeit sind solche Absolventinnen und Absolventen, die einen der ge-
nannten Grade auf dem Wege einer früheren Umdiplomierung erworben haben. 

(3) Mit der Verleihung des neuen Grades entfällt die Berechtigung zur Führung des bisherigen Grades.  
 

§ 2 
Die Fachhochschule Bielefeld verleiht gemäß § 1 Absatz 1 den neuen Grad, indem sie eine neue Diplomur-
kunde nach dem in der Anlage abgebildeten Muster ausstellt. Die Urkunde wird von der Rektorin oder vom 
Rektor unterzeichnet und mit dem Siegel der Fachhochschule Bielefeld versehen.  

 
§ 3 

Für die Ausstellung einer Diplomurkunde nach § 2 wird eine Verwaltungsgebühr von 150,- Euro erhoben.  
 

§4 
Diese Ordnung wird im  Verkündungsblatt der Fachhochschule Bielefeld - Amtliche  Bekanntmachungen - be-
kanntgegeben und tritt am Tage nach  ihrer Veröffentlichung in Kraft.  
 
 
Ausgefertigt aufgrund des Beschlusses des Fachbereichsrates des Fachbereichs Wirtschaft vom 19.06.2002. 
 
 
Bielefeld, den 07.11.2002 
 
 
 
Prof. Dr. Beate Rennen-Allhoff 
                Rektorin 
 
 



 
Anlage 

 
 

 

Fachhochschule Bielefeld 
University of Applied Sciences 

 
 
 
 
 
 

Diplom-Urkunde 
 
 
 
 
 
 

Herrn / Frau ………………...................…………………………………. 
 
geboren am ……………….....................………………...….. in ………...….......................………….............……………. 
 
wurde mit Urkunde der Fachhochschule Bielefeld vom ................................................................... 
 
der akademische Grad ........................................................................................................ verliehen. 
 
Gemäß § 1 der Ordnung zur Umdiplomierung von Absolventinnen und Absolventen des Fach-
bereiches Wirtschaft der Fachhochschule Bielefeld vom 07.11.2002 wird ihr/ihm nunmehr an-
stelle dieses Grades der akademische Grad  
 

.......................................................................................................... 
 
verliehen. 
 
 
 
 
Bielefeld, den ................................ 
 
 
 
 
 
 
                 Siegel                                                                 Prof. Dr. ................................................. 
                                                                                                      Rektorin oder Rektor 

 


